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HÚsz év után Újra a francIák a fut-
ballvIlág trónján

Nem titkolom, sok honfitársammal együtt 
én is a horvátoknak szurkoltam a döntőben. 
Nemcsak a történelem viharai miatt, és mert 
azt nevelték belénk, hogy elvből ne szurkol-
junk a franciáknak, de egyébként is sokkal 
jobban tetszett a horvátok játéka, és egyénileg 
is szimpatikusabb játékosokból állt. A franci-
ák igazán célfutballt játszottak, a csoportbeli 
teljesítményüket talán a pocsék szóval lehet-
ne leginkább leírni. Három meccsen mindössze 
három gólt szereztek, abból egy büntető, egy 
öngól, a dánok elleni csoportzárásuk meg a vb 
egyetlen 0–0-s döntetlenjét hozta – de nem a 
jobb fajtából. Az örök érvényű mondás, misze-
rint nem a csoportmeccseken kell elsősorban 
villogni, ezúttal is megállta a helyét, és kétség-
telen, hogy a francia válogatott nem a legköny-
nyebb úton jutott a fináléba. kezdve azzal, 
hogy már a tizenhat között játszania kellett 
a több sebből vérző, de mégiscsak messi ve-
zette és a legutóbbi tornán ezüstérmet szerző 
argentinokkal, akiket a vb egyik legfordulato-
sabb meccsén, kylan mbappé zsenialitásának 
köszönhetően, hazaküldtek. Aztán lenullázták 
uruguayt és belgiumot, ami különösen utóbbi 
együttes esetében volt igazán figyelemremél-

tó, hiszen a belgák a legtöbb gólt szerezték, és 
az egyik leglátványosabb focit játszották a tor-
nán, ám a varane-, umtiti-védelem ellen tiszta 
gólhelyzetbe is alig kerültek. ez a két meccsük 
a legkevésbé sem volt látványos, de legalább a 
finálé az lett... A horvátok ellen volt szerencsé-
jük bőven, de azt szokták mondani, hogy csak 
annak a csapatnak van szerencséje, amelyik 
megdolgozik érte. A gallok márpedig megdol-
goztak. Igaz, segítette őket egy öngól és egy 
videobíróval megítélt tizenegyes is, de nem 
mondhatjuk, hogy nem érdemelték meg az 
aranyérmet, hiszen egyik meccsükön sem le-
hetett érezni, hogy veszélyben lenne a tovább-
jutásuk, magabiztosan labdázgattak, s talán 
náluk játszott a legtöbb egyéniség. A védelem 
tengelyében az imént említett barca–real-pá-
ros (mint anno piqué és ramos) kegyelmet 

nem ismerve takarított, a jobbhátvéd pavard 
a vb egyik legnagyobb felfedezettje lett. kö-
zépen N’golo kanté és matuidi gyűjtögette a 
labdákat, s bár szerény véleményem szerint 
pogbának még mindig nagyobb a füstje, mint 
a lángja, s még mindig nem játszott kiemelke-
dően, de megtette ezt helyette griezmann és 
mbappé. ők ketten nyolc gólt szereztek, így 
még az is belefért, hogy középcsatáruk, oliver 
giroud tizennégy lövési kísérletből egyszer ta-
lálta csak el a kaput. A vb egyik legnagyobb 
rejtélye, hogy didier deschamps mit látott a 
chelsea-nél is perifériára kerülő támadóban, 
mindenesetre azt már értem, karim benzemát 
miért nem vitte ki oroszországba: mert volt 
egy saját „benzemája” giroud személyében, 
aki legalább olyan „jó” helyzetkihasználó, mint 
a real madrid kilencese… Igaz, egy csatárnak 
fejpárbajokat kell nyernie, jó, ha leköti a védők 
figyelmét, amivel több teret hagyhat a gyor-
sabb csatároknak, de azért leginkább mégis-
csak a gólok minősítik őket, ezért érthetetlen 
számomra, deschamps miért ragaszkodott 
ennyire giroud-hoz. bár egy győztes hadvezér 
minek magyarázkodjon – zidane benzemával 
háromszoros bl-győztes, deschamps giroud-
val vb-t nyert. lehet, hogy nekik van igazuk… 
(és bár sajnos nem vb-téma, de ebbe a sorba 
illeszthető dárdai pál és bernd Storck is, akik 

OBBágy Lacus

Tucatnyi felejthetetlen 
tény egy tucat (?) 
világbajnokságról, avagy 

láttunk már 
jobbat…

Mintha csak ma lett volna… első futballélményeim egyike volt az 1998-as világbajnokság, amelynek elődöntőjében francia–horvát mecs-
cset rendeztek (a másik ágon brazília Hollandiával csapott össze). Akkor váltam a sportág szerelmesévé, s azon a tornán olyan szu-
persztárokat ismertem meg, mint a paraguayi kapus, chilavert, a horvát Suker, az angol owen, a holland bergkamp, a brazil roberto 
carlos és a francia zidane. A történelem némileg ismételte önmagát, hiszen húsz évvel később szintén játszott egymással a francia és 

a horvát csapat, de ezúttal a fináléban – a horvátok túlszárnyalták az akkor bronzot szerző „aranycsapatot”, a franciák pedig második világbajnoki 
aranyukat nyerték. de nem csak horvátok és franciák voltak ezen a világbajnokságon; jó szívvel fogunk emlékezni a végre tudásukhoz méltóan 
futballozó és eredményes belgákra, a nem túl látványos focit játszó, de szimpatikus angolokra, a meglepően jó házigazdákra, nehezen feledjük 
Neymar fetrengéseit, a németek, a spanyolok és az argentinok korai búcsúját, illetve a videobíró bevezetését is. de sajnos a rengeteg rossz meccset 
és a rekordmennyiségű tizenegyest és öngólt is. valljuk be, nem ez volt minden idők legjobb világbajnoksága, mindezek ellenére van miről beszélni a 
torna után. csokorba szedtem azt a tizenkét tényezőt, amelyre szerintem évek múlva is emlékezhetünk majd az oroszországi vb kapcsán (álom- és 
citromcsapattal, illetve meccsrangsorral megspékelve). jó szórakozást és nosztalgiázást kívánok mindenkinek!
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magyar szövetségi kapitányként ragaszkod-
tak ahhoz a Szalai Ádámhoz, aki a válogatott 
mezében másfél évig nem tudott gólt szerezni. 
Igaz, aztán a legjobbkor törte meg a jeget, az 
osztrákok elleni eb-nyitómeccsen…)

dalMácIában Új Hősök születtek

megérdemelten jutott Horvátország a dön-
tőbe, mert aki ilyen iskolajátékkal veri meg 
a legutóbbi vb ezüstérmesét, az megérdemli, 
hogy a legjobbak közé kerüljön! megérdemel-
ten jutott Horvátország a döntőbe, mert bebi-
zonyította például a későbbi világbajnoknak, 
hogy tét nélkül, b csapattal is lehet jól játszani 
és meccset nyerni (kár, hogy a horvát–izlandi 
meccset pár órával a francia–dán után ren-
dezték, sokat tanulhatott volna ez a két 
csapat déli szomszédjaink mentalitásá-
ból…). megérdemelten jutott Horvát-
ország a döntőbe, mert az egyenes 
kieséses szakaszban mind a négy 
meccsén talpra állt a hátrányból 
(az angol meccs kivételével mind-
három alkalommal percek alatt). 
megérdemelten jutott Horvátor-
szág a döntőbe, mert a dánok 
ellen nem roppantak össze a 116. 
percben, mikor modric kihagyta 
a büntetőt – sőt, a zsenge alkatú 
középpályás a szétlövésben is el-
vállalta, s akkor már nem hibázott. 
megérdemelten jutott Horvátország 
a döntőbe, hiszen amelyik csapat 
vállalja a szibériai hideget a házigazda 
kiejtésével, nos, annak ott a helye! megér-
demelten jutott Horvátország a döntőbe, mert 
az angolok ellen jobban fociztak, s a harma-
dik 120 perces meccsükön is bírták szuflával. 
A horvátok nem sokkal a pótselejtező előtt 
váltottak kapitányt, a szimpatikus és mélyen 
vallásos zlatko dalic rövid idő alatt nagybetűs 
csapattá formálta a szinte csak topcsapatban 
futballozó sztárokból verbuvált egyveleget, 
s olyan negatív tényezők sem zökkentették 
ki őket, mint az Ac milan csatárának, Nikola 
kalinicnek a hazaküldése, aki sérülésre hivat-
kozva nem volt hajlandó pályára lépni Nigéria 
ellen az utolsó öt percben. lelke rajta, én szíve-
sen lennék vízhordó is egy világbajnokságon, 
ha ezzel a hazámat képviselhetném… Azért ne 
hallgassuk el azt, hogy a horvátok a könnyebb 
ágról vergődtek el a fináléig, brazília- vagy 
belgium-szintű szupercsapattal a döntőben 
találkoztak először (mert Argentínát most a 
legjobb indulattal sem nevezhetjük annak…), 
így soha nem tudjuk meg, ez a horvát generá-
ció mire lett volna képes, ha nem a dánokkal 
és az oroszokkal találkozik a kieséses szakasz-
ban. de véletlenül sem szeretnék ünneprontó 
lenni, ez a végtelenül lelkes és szimpatikus 
horvát csapat felülmúlta a ’98-as hősök bra-
vúrját! Subasic, vida, lovren, vrsalko, modric, 

rakitic, perisic, mandzukic s természetesen a 
sikerkapitány, dalic: többet nyertetek egy vb-
ezüstnél, több millió ember szimpátiáját!

a belgáktól ezt vártuk

Igazából 2014 óta az volt a kérdés, vajon ké-
pes-e ez a belga generáció megfelelni az el-
várásoknak, és érmet szerezni egy világverse-
nyen, vagy eltűnik a süllyesztőben? Félelmetes 
játékosállománnyal rendelkeznek a flaman-
dok, és  mostanra beérett ez a garnitúra! A 
2014-es vb-n titkos esélyes volt már belgium, 
de akkor 

Argentína még jobbnak bizonyult náluk. két 
éve az eb-n már nem is annyira titkos esé-
lyesként, óriási csalódást okozva, Wales ellen 
kizúgtak a nyolc között. Ideje volt már, hogy 
virítson valamit az a válogatott, amelynek 
komplett kezdőcsapatát össze lehet állítani 
olyan premier league-ben futballozó klasszi-
sokból, akik korántsem perememberek klub-
jaikban! thibaut courtois a chelsea portáján 
repkedett (most már a real madridén fog), 
Hazard ugyanott játékmester, kompany a 
manchester city csapatkapitánya, de bruyne 

gólpasszkirálya, lukaku a united gólvadásza, 
vertonghen a tottenham oszlopa, és akkor 
még nem említettem például mertens (Napoli) 
és menuier (pSg) nevét. ezen a tornán sok 
arcát láttuk a belgáknak! Nehéz kezdés után 
bedarálták panamát (3–0), majd góleső és a 
gólok mellett számtalan eltékozolt helyzet tu-
nézia ellen (5–2), aztán cseresorral is megver-
ték Angliát (1–0). A nyolcaddöntőben japánt 
0–2-ről verték meg úgy, hogy a 94. percben 
egy ázsiai szöglet utáni kontrából szerezték a 
győztes gólt, majd a kontrázást a brazilok ellen 
is gyakorolhatták (2–1). A franciák túl jól vé-
dekeztek, pedig a belgák ekkor sem játszottak 
rosszul. A bronzérmet mindenképp megérde-
melték, szerintem csak azt sajnálhatják, hogy 
lukakuból nem sikerült gólkirályt faragniuk, 

az első két meccsen szerzett négy gólja 
után már csendben maradt – de hasz-

nosan játszott! japán ellen nagyon 
okosan lépte át a labdát a győztes 
gólnál, ami így lett jó chadlinak, a 
brazilok ellen pedig igazi erőcsatár 
módjára lépett el a védőktől, és 
adott gólpasszt de bruyne-nek. 
Nem kérdés: ők is ráírhatják majd 
a sírjukra: „megcselekedtük, amit 
megkövetelt a haza!”

anglIa: fIatalság, 
bolondság nélkül

Nehéz értékelni Anglia és Harry kane 
világbajnokságát. Az angolok 1990 

után először jutottak be az elődöntőbe, 
ráadásul a torna gólkirályát is ők adták! 

Igen ám, de nem hagyhatjuk figyelmen kívül, 
hogy a tottenham mesterlövésze hat góljának 
felét büntetőből lőtte (igaz, messi, ronaldo 
és modric is alátámaszthatja, hogy azt sem 
mindig olyan egyszerű belőni…), s Anglia a 
bronzmeccsig elkerülte az igazán nagy csa-
patokat. A belgák elleni csoportmeccsen szá-
mukra a vereség felért a győzelemmel, így a 
brazilok és a franciák helyett Svédország és a 
horvátok jöttek – igaz, déli szomszédjainkba 
végül beletört a britek bicskája. A bronzmecs-
csen másodszor is gólképtelen maradt Anglia 
belgiummal szemben, és ez már az érmükbe 
került… Igaz, ezt tragédiaként aligha fogják 
fel, hiszen minden idők legfiatalabb angol vb-
válogatottját juttatta be gareth Southgate az 
elődöntőbe, amit senki nem várt. és azt tud-
tuk eddig, hogy van egy Harry kane és dele 
Alli a tottenhamben, john Stones, kyle Walker 
és raheem Sterling a manchester cityben, 
jordan Henderson a liverpoolban, jesse 
lingard és marcus rashford a manchester 
unitedban, de a vb három legnagyobb angol 
felfedezettjéről korábban én még nem nagyon 
hallottam: jordan pickford, Harry maguire és 
kieran trippier, no ők azok, akik igazán nagyot 
szóltak ezen a vb-n! története során először 
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Anglia végre vb-büntetőpárbajt nyert, így ez a 
béklyó sem tartja már őket többé fogva, s ez a 
csapat annyira fiatal még, hogy ezzel a siker-
élménnyel, illetve az oroszországban gyűjtött 
tapasztalatokkal felvértezve ebből négy év 
múlva akár érem is lehet…

a spanyol botrány

Nem volt valami szerencsés a real madrid ré-
széről az időzítés, hogy két nappal a világbaj-
nokság kezdete előtt jelentették be az új edzőt, 
aki nem volt más, mint julen lopetegui, a spa-
nyol válogatott szövetségi kapitánya. elvileg 
érvényes szerződés kötötte a szövetséghez, 
hogy miképp zajlott a háttérben a tárgyalás, 
nem is fontos, a lényeg az, hogy a real mad-
rid, pontosabban Florentino pérez sokat ártott 
a spanyol labdarúgásnak ezzel az üzlettel. 
Hiába győzködték ramosék a szövetsé-
get, lopeteguit azonnal kirúgták (sze-
rintem meg lehet érteni a döntést…), 
a válogatott pedig ott maradt edző 
nélkül oroszországban. Az egykori 
klasszis real-védő, a sportigazga-
tóként amúgy is oroszországban 
tartózkodó Fernando Hierro ug-
rott be kapitánynak, de el tudjuk 
képzelni, milyen rend uralkodha-
tott a spanyol fejekben ekkor… 
A portugálok elleni nyitány még 
rendben volt, ám Irán és marok-
kó ellen már szenvedett a csapat, a 
házigazdák elleni büntetőpárbajban 
pedig véget is ért számukra az orosz 
kaland. persze így is tovább meneteltek, 
mint négy éve (akkor címvédőként a cso-
portkört sem élték túl, mint idén a németek), 
de a keretük alapján ennél jóval többre volt 
predesztinálva a spanyol armada. ki tudja, ha 
nincs ez a belső botrány, talán az elődöntőig 
juthattak volna Iscóék, így viszont keserédes 
volt Andrés Iniesta számára a válogatottbeli 
búcsú…

Megégő nagycsapatok

Németország címvédőként már a csoportkört 
sem élte túl, Argentína és Spanyolország pe-
dig a tizenhat között búcsúzott – mindhárom 
válogatott óriási csalódást okozott a tornán! 
A németek a vb-győztes keretükre építettek, 
ami alapból nem lett volna rossz gondolat, ha 
khedirát, özilt, müllert és boatenget motivál-
ta volna bármi... A legnagyobb kritikák özilre 
záporoztak, aki a vb előtt a török elnökkel 
fotózkodott, a kiesés után rögtön nyaralásá-
ról posztolt képet, a torna alatt pedig olyan 
kedvetlenül és lagymatagul játszott, mint aki 
délutáni sziesztájából felébredve, félkómásan 
leugrott a tengerparti homokba kicsit pasz-
szolgatni. rossz volt nézni… (le is mondta a 
válogatottságot, szerintem egy darabig most 

senki nem fogja hiányolni.) de müllert is, 
aki a legutóbbi két vb-n öt-öt gólt szerzett, 
ám ezen a nyáron momentuma sem nagyon 
akadt. boateng legalább dél-korea ellen nem 
sült be – igaz, eltiltás miatt nem is játszott, 
mivel a svédek ellen kiállították. A leginkább 
sajnálható német marco reus volt, aki végre 
nem sérült meg a torna előtt, erre kapott egy 
ilyen válogatottat… Az argentinoknál messi 
foghatja amiatt a fejét, hogy miért nincsenek 
jobb képességű társai, de igazából ő sem ját-
szott jól a tornán. csak néhány percen múlt, 
hogy az argentinok egyáltalán továbbjutottak 
a csoportból, s csalóka a franciák elleni 4–3-as  

vereségük, a későbbi győztes ugyanis tulaj-
donképpen lefutballozta őket a pályáról… 
kifejezetten szomorú látvány volt javier 
mascherano, aki négy éve a nemzeti csapat 
szíve-lelke volt, az idei lomhaságára viszont 
jelzők sincsenek – bizony, felette is eljárt az 
idő. mint ahogy valószínűleg a ramos–piqué-
kettős felett is, akik együtt már biztosan nem 

lépnek pályára világbajnokságon. persze ne-
kik legalább lesz mire emlékezniük, ha a vá-
logatottbeli sikerekre gondolnak, hiszen eb-t 
és vb-t is nyertek együtt Spanyolországgal – 
messi igen messzi van ezektől a hangzatos 
eredményektől…

ronaldo bekezdett

kevesen gondolták, hogy a nagy tornákon ed-
dig meglehetősen visszafogott teljesítményt 
nyújtó cristiano ronaldo már első meccsén 
mesterhármast szerez, ráadásul azok ellen 
a spanyolok ellen, akik talán a legjobban is-
merik az összes rivális közül. már a mérkőzés 
elején bevert egy büntetőt, majd a félidő vége 
előtt a világ egyik legjobb kapusának tartott 
(ám ezen a vb-n gyakorlatilag minden kaput 

találó lövést benyelő) david de gea bevéd-
te egy távoli, ám közel sem védhetetlen 

lövését, végül a hajrában betalált sza-
badrúgásból is – hiába lett 3–3, az a 

meccs cristiano ronaldóról szólt! 
ekkor biztosra vettem volna, hogy 
Irán és marokkó is kap tőle leg-
alább kettőt, s ha a csoportkör 
után több gólt már nem is sze-
rez, akkor is ő lesz a gólkirály. 
végül nem így történt. marokkó 
ellen ugyan már a 4. percben 
beköszönt (szép fejes gól volt), 

ám portugália ezután már nem 
akart futballozni – Irán ellen pedig 

nem tudott, ekkor ráadásul ronal-
do büntetőt is rontott, ami majdnem 

az eb-címvédő továbbjutásába került. 
uruguay ellen küzdött becsülettel, ám 

gólt nem szerzett, a portugálok kiestek, ám 
cristiano ronaldo így is több gólt szerzett 
ezen a vb-n, mint a korábbi hármon összesen, 
amin pályára lépett…

kesztyűben, de neM 
kesztyűs kézzel… 

Hogy mennyire is fontos egy csapat életében a 
kapusposzt, az ezen a tornán is kiderült. lát-
hattunk meghökkentő kapusbakikat (ráadásul 
világklasszisoktól), s bár szerencsére több iga-
zán szimpatikus és jól védő kapussal találkoz-
hattunk ezen a vb-n, olyan, egy válogatottra 
nagy hatást gyakorló egyéniség mégsem volt, 
mint az elmúlt négy vb-n oliver kahn (Német-
ország), gianluigi buffon (olaszország), Iker 
casillas (Spanyolország) és manuel Neuer 
(Németország). thibaut courtois a világ egyik 
legjobbja, de azért négy gólt beszedett a tu-
nézia–japán kettőstől. Hugo lloris a döntőig 
szinte hibátlanul védett, de aztán kapott egy 
nevetséges gólt mandzukictól. Subasic a dön-
tőig vezető úton parádézott, a dánok ellen 
három tizenegyest védett, s az oroszok ellen 
is hárított egyet. A fináléra viszont látványo-
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san elfáradt, ott minimum mbappe gólja a 
védhető kategóriába tartozott. pickford üde 
színfoltja és meglepetésembere volt a torná-
nak, de az elődöntőhöz és a bronzmeccshez 
nem sokat tudott hozzátenni (bár szerintem a 
vb legnagyobb bravúrjait ő mutatta be). S ne 
felejtkezzünk el a „futottak még” kategóriáról 
sem… courtois után a legtöbb védést, szám 
szerint huszonötöt négy meccs alatt bemutató 
ochoa már négy éve is kitűnt, s a mexikóiakkal 
idén is a nyolcaddöntőig jutott (parádézott a 
németek és a brazilok ellen is). A dél-koreai jo 
mindössze három gólt kapott három meccsen, 
de abból kettőt tizenegyesből, a németeket 
pedig gyakorlatilag kigolyózta a csoportból, 
nem tudtak túljárni az eszén. megszakad a 
szívem a dán kasper Schmeichelért, aki a 
horvátok elleni hosszabbításban megfogta 
modric büntetőjét, majd a szétlövésben még 
kettőt kivédett, de a dánok így is kiestek 
– a jelenleg még híresebb papa, peter 
Schmeichel vélhetően nagyon büsz-
ke volt így is a fiára! A costa rica-i 
keylor Navas bizonyította, hogy 
real madrid-szintű kapus, egye-
dül tartotta életben válogatottja 
vb-álmait. Szóval azért láttunk 
nagy kapusteljesítményeket is, 
nem csak a betliző de gea, az ar-
gentin caballero vagy az urugua-
yi Fernando muslera juthat majd 
eszünkbe, ha a vb kesztyűseire 
gondolunk…

„a japánok kevesebb sárgával 
jutottak tovább…”

ezzel az enyhén szólva is félreérthető címmel 
jelent meg az m4 Sport honlapjának tudósítá-
sa, miszerint japán és Szenegál között azonos 
pontszám és teljesen megegyező gólkülönbség 
miatt a fair play döntött, ami azt takarja, hogy 
az ázsiai csapat kettővel kevesebb sárga la-
pot kapott, mint szegény afrikaiak. olyan sem 
volt még, hogy ez döntsön világbajnokságon 
(ilyenkor általában pénzfeldobás után hirdet-
tek győztest), de ennél szerencsésebb címet is 
adhattak volna, az biztos.

a szIMpatIkus HázIgazda

oroszország a világranglista alapján a leg-
gyengébb csapat volt a mezőnyben, így a 
legoptimistábbak is maximum azt várhatták a 
házigazdától, hogy a könnyű csoportbeosztás 
miatt az első fázist még talán túlélik. Aztán 
már a vb első meccsén ledózerolták Szaúd-
Arábiát, majd erődemonstrációt tartottak 
egyiptom ellen is, s 8–1-es gólkülönbséggel 
vezették a csoportot. uruguay ellen visszaállt 
a világ rendje, 3–0-ra kikaptak, de egy öngól 
és egy kiállítás is segítette a dél-amerikaiakat… 
A spanyolok elleni nyolcaddöntőben nem sok 

minden szólt az oroszok mellett, aztán nagyon 
csúnyán felborították a papírformát: david 
Silváék hiába futballoztak meddő mezőfölény-
ben, helyzetük alig akadt, az oroszok kihúzták 
a hosszabbítás végéig, az idegek harcát pedig 
jobban bírták az ibériaiaknál! Igor Akinfejev 
két büntetőt fogott, aztán a horvátok ellen is 
hárított egyet, de akkor már kevés volt a má-

gia: második büntetőpárbaját már elbukta a 
Szbornaja! mégsem érheti semmi kritika az 
oroszokat, mert senki nem számított tőlük 
negyeddöntős szereplésre. Hihetetlen, hogy 
Akinfejev csak egy évvel idősebb nálam, mégis 
olyan, mintha már vagy negyven éve védene 
(nem, nem múltam még el negyven…), ő volt a 
házigazda egyik kulcsfigurája. és a többi? kü-
lönösen Aleksandr golovin, denis cherysev és 
Artem dzjuba nevét érdemes megjegyeznünk, 
utóbbi két játékos hét góllal szállt be a közös-
be. és ne felejtkezzünk el a sikerkapitányról, 
Stanislav cherchesovról sem, akinek már talán 
faragják a szobrát. tíz évvel az eb-bronz után 
világbajnoki negyeddöntő – hitte ezt bárki is?

ne Már, neyMar!

A vb alatt részt vettem egy számomra nem 
túl szerencsésen alakuló tippjátékban, 

ahol brazília végső győzelmére és 
Neymar gólkirályi címére tippeltem – 

nagy hiba volt… brazília ténylegesen 
az esélyesek közé tartozott, de egy 
meccsén sem játszott igazán jól, 
legnagyobb sztárja, a világ leg-
drágább játékosa pedig sokkal 
inkább a külsőségekre, a színé-
szetre és reklamálásokra kon-
centrált, mint a focira. mondjuk, 
faragták őt rendesen, aláírom, s 
Neymar komoly sérülésből tért 

vissza a vb előtt, ezért érthető, 
hogy óvatosabban futballozott. de 

ez nem óvatos futball volt: a világ leg-
drágább játékosa ezekben a hetekben 

többet esett, mint a forint bármikor! már 
a makarónifrizurájával is kiverte a biztosíté-

kot, aztán a pályán bizonyította, még ennél 
is van lejjebb: konkrétan több időt töltött a 
földön, mint ahány percig hátrányban voltak 
a franciák a vb-n. costa rica ellen sikerült 
megtévesztenie a sporit, de videobírózás után 
visszavonták az először befújt tizenegyest, ez 
sem biztos, hogy jót tett a renoméjának… A 
belgák elleni kulcsmeccsen gyengén játszott, 
pedig ekkor igazán szükség lett volna arra, 
hogy vezérként viselkedjen – nem lett szim-
patikusabb játékos a tornán, s amennyiben 
a tőle elforduló szurkolókat szeretné vissza-
szerezni, javaslom, elmélkedje át Szent pál 
szavait: „Aki áll, vigyázzon, hogy el ne essék…” 
Az ember sajnos gyarló, esendő lény, de azért 
mindennek van határa… 

vIdeobíró-MIzérIa

egyesek szerint rossz a videobíró, mert kiöli 
azt az élvezetet a futballból, amit a játékve-
zető szidása okoz… vannak, akik szerint a 
videobíró csak megtépázza a játékvezetők 
önbecsülését, és aláássa tekintélyüket. van-
nak, akik szerint tökéletesen működött. A 
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minden korábbinál több tizenegyes és kevés 
kiállítás egyértelműen a videobíró érdeme, hi-
szen megszűntek a sunyiságok, a játékvezető 
háta mögötti faultok, ugyanakkor ez a rend-
szer minden apróságot kiszúr – mint például 
perisic kezezését a fináléban, amiért videobíró 
nélkül nem adott volna tizenegyest az argentin 
bíró. mégis kicsit szubjektív dolognak tartom 
a videobírózást. A játékvezető dönti el, hogy 
megnézi-e az adott esetet, vagy sem. vegyük 
például a brazil–belga meccset, ahol kompany 
elkaszálta gabriel jesust, a videobíró jelzett 
is, a játékvezető azonban ezt figyelmen kí-
vül hagyta – alighanem tizenegyest ért volna 
az eset. Aztán azzal sem értek egyet, hogy 
csak a büntetőknél, a góloknál, illetve piros-
lap-gyanús szabálytalanságok előtt van lehe-
tőség videobírózni. A fináléban, azt hiszem, 
rakiticnak volt egy lövése, ami elkerülte a ka-
put, de igen veszélyes volt, egy védőről pattant 
mellé, ám szöglet helyett kirúgással jöhettek 
a franciák. Az ilyen tévedések miért kevésbé 

fontosak? láthattuk, mennyi gól született sa-
rokrúgás után a vb-n, a horvátoktól is elvettek 
egy ilyen lehetőséget… Az is igaz persze, hogy 
olyan úgysem lesz, hogy mindig minden min-
denkinek jó legyen, szóval összességében nem 
vizsgázott rosszul a videobíró, s bár alapvető-
en néha tördelte a játékot, és voltak vicces szi-

tuációk (a dánia–Ausztrália-csoportmeccsen 
például már az ellenfél térfelén járt a labda, 
mikor visszafújtak egy tizenegyest az auszt-
ráloknak), legalább a megszakítások miatt 
mindig öt vagy hat perccel tovább nézhettük 
ezeket a végtelen és bűnrossz meccseket (le-
het, ennek a rövidítése a vb???). köszönjük!!!
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talán nem túlzás kijelenteni, hogy láttunk már ennél sokkal jobb világbajnokságot, s biztosan fogunk is még látni – a következő vb-
katarzist négy év múlva katarban élhetjük majd át, a futballtörténelemben először télen! furcsa lesz, az elviselhetetlen hőség miatt 
viszont teljesen érthető az időpont, s hátha a nyárra kizsigerelt sztároknak is lesz kedvük és erejük még szezon közben futballozni. 
addig nosztalgiával gondolhatunk a belga aranygeneráció beérésére, a horvátok hőskölteményére, arra, hogy az angolok, borítva 

a papírformát, huszonnyolc év után vb-elődöntőbe jutottak, hogy a címvédő németek égtek, mint a reichstag, s hogy az oroszok méltó 
házigazdái voltak a tornának. s természetesen arra, hogy ez a francia válogatott megérdemelten ült fel a futballvilág trónjára. a kaland 
négy év múlva folytatódik – reméljük, harminchat év után először, nem Magyarország nélkül…


